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Napra pontosan 100 éve, 1923. augusztus 26-án született dr. Hári Mária, orvos, a
Pető-hagyaték gondozója, intézményünk hajdani vezetője, a konduktív pedagógia
fáradhatatlan oktatási, kutatási és szakmai hazai és nemzetközi képviselője. Ez
alkalomból „Hári 100” jubileumi évet hirdettünk, melynek keretében számos
szakmai, oktatási és kulturális eseményt szervezünk egy éven át.

1. oldal 

H ári 100 - Jubileumi Emlékév Programsorozat

Hári Mária Szakmai Szimpózium és Hári Mária
Emlékszoba/Kiállítás átadó
Monfodi fotókiállítás megnyitója
Pető-Hári Ösztönző- és mentorprogram meghirdetése  
Hári Mária Special Issue megjelentetése magyar és angol
nyelven
Hári Tehetségnap
Hári Mária rajzpályázat- és kari kiállítás
Pető-Hári Ösztönző- és mentorprogram pályázatának
eredményhirdetése
A rajzpályázaton díjazott művek megjelentetése és kiállítás
megnyitása a Madách Színházban
Év Dolgozata Verseny
Hári Mária és a Konduktív Hálózat építése – A Pedagógiai Intézet
10 éves jubileumi szakmai rendezvénye
Hári Mária Szakmai Szimpózium és Könyvbemutató

2023. október 6.
2023. november 24.
2023. november 24.

2024. január
2024. március
2024. április

2024. április

2024. május
2024. május

2024. szeptember
2024. október
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2023. szeptember 7-8.
Tehnika és tantárgypedagógia
kurzus a Közlekedési Múzeum
“Bringára váltva” című időszaki

kiállításán

A Technika és tantárgypedagógia kurzus keretén belül hallgatóink ellátogattak a Közlekedési
Múzeum Járműjavító csarnokába, a “Bringára váltva” című időszaki kiállításra. Egy igazán
közkedvelt közlekedési és sporteszköz történetét ismerhették meg a remek interaktív tárlaton.
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Karunk tanársegédje, Pázmándi Eszter  augusztus végén részt vett Oxfordban egy nemzetközi
oktatásfejlesztési konferencián, ahol bemutatta legújabb vizsgálatának eredményeit. A kutatás
középpontjában a tanítók érzékenyítése és továbbképzése állt, különös hangsúllyal a sajátos
nevelési igényű és a beilleszkedési, tanulási, valamint magatartási nehézséggel élő gyermekek
hatékonyabb oktatására. Intézményünk számára óriási mérföldkő, büszkén gratulálunk neki!

2023. augusztus
Pázmándi Eszter Oxfordban,

nemzetközi oktatásfejlesztési
konferencián

Forrás, kép: SE PAK 
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2023. szeptember 26.
Pedagógus portfólió írás

konduktoroknak

3. oldal 

Szeptember 26-án került megrendezésre a már
hagyományosnak számító online interaktív tájékoztató
a „Pedagógus portfólió írás konduktoroknak” címmel,
melyet Mátyásiné Kiss Ágnes a Semmelweis Egyetem
Pető András Pedagógiai Intézetének igazgatója tartott
meg.

2023/2024. I. félév • 
2024. január• 

Az őszi szemeszter információi • 

2023. szeptember
Térítéses, akkreditált pedagógus továbbképzés

A Semmelweis Egyetem Pető András Pedagógiai Intézete első alkalommal szervezte
meg a 277/1997.(XII.22.) Korm. rendelettel összhangban fizetős akkreditált pedagógus
továbbképzését 15 fő pedagógus részvételével. A részvevők a SE szakiskolákban
dolgozó pedagógusok voltak.  A képzés fő célja az integrált-inkluzív nevelés - oktatás, a
hatékony együttnevelés sikerességének elősegítése volt. A résztvevők a konduktív
pedagógia szemléletmódján keresztül a mindennapi pedagógiai gyakorlatban
alkalmazható ismereteket sajátíthattak el a témában. A visszajelzések alapján a képzés
rendkívül gyakorlatorientált, eredményes és sikeres volt.

Forrás, kép: SE PAK 
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2023. szeptember 29.
Kutatók éjszakája

Szeptember 29-én sikeresen lezajlott a „Kutatók éjszakája” címmel megrendezett
esemény. Az előkészületekben szoros, összehangolt együttműködésben dolgozott az
akadémiai területről Dr. Túri Ibolya és Perger Katalin, az üzemeltetés részlegről
Gönczöl Zoltán és munkatársai, a HÖK részéről Németh Eszter, Vas Eszter, valamint a
Pedagógiai Intézetből Mátyásiné Kiss Ágnes és munkatársai. 

Forrás, kép: SE PAK 
Forrás, kép: SE PAK 
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  Programok
  

  Résztvevők
  

  Kerekesszékes vívás a rehabilitációban
  
  Makk Ádám és a vívó szakosztály sportolói
  

  36
  

  Öltözék-kiegészítők, mint társas kommunikáció indikátorai
  Elek Ágnes, Dr. Mascher Róbert
  

  29
  

  Matematika vagy művészet? Matematika és művészet
  Perger Katalin
  

  22
  

  Az anyai COVID fertőzés gyermekfejlődésre gyakorolt hatása és a konduktív pedagógia preventív célú hatékonysága
  Vargáné Tari Krisztina
  

  110
  

  Mikroszámítógépek az általános iskolában
  Valentné Dr. Albert Éva, Valent Zsolt
  

  31
  

  Betekintés a felnőttek konduktív  nevelésébe a Pető András Rehabilitációs Osztályon
  Burián-Fehér Anna, SEPAREEO munkatársai
  

  62
  

  Kutyaterápia
  Felszerné Csóh Etelka, TámUgatók Terápiás és Segítőkutyás Alapítvány
  

  60
  

  Boccia
  Kocsis László
  

  97
  

  Végrehajtó funkciókat mérő tesztek
  Zimonyi Nóra, At Work Tanácsadó és Szolgáltató Kft.
  

  25
  

  Művészettel nevelés- rajzvizsgálat
  Vadász Zsuzsa
  

  57
  

  Oktatási robotika
  Anton Éva
  

  29
  

  Összesen:
  

  558
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A nagy sikerű rendezvény programjain magas számban vettek részt
az érdeklődők.
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2023. október 6.
Hári 100 Jubileum nyitó rendezvény:
Szakmai szimpózium és a Hári Mária

Emlékszoba átadása
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2023. szeptember
Objektív mérések a PAREEO-n a Clavicont szoftver használatával

Pásztorné Dr. Tass Ildikó által sikeresen elnyert kutatási lehetőségben, megkezdődött a
PAREEO-n a konduktív nevelésben részt vevő Parkinson-betegek felső végtag
funkcióinak objektív mérése és állapotkövetése Clavicont szoftver használatával, amely a
jövőben objektív mérőeszközzé válhat. A mérések 2024-ben is tovább zajlanak!

Október 6-án Dr. Hári Mária megemlékezéssel és szakmai szimpóziummal indult a Hári
100 Jubileumi Emlékév, amelyet Dr. Túri Ibolya tudományos dékánhelyettes köszöntője
nyitott meg.  A Konduktív Pedagógiai Intézet szervezésében létrejött rendezvény
programjában 

Dr. Kállay Zsófia: A folyamatos szakmai gyakorlat curriculumának átalakítása a Pető
András Karon
Milesz Ágnes Dóra: A zenei nevelés elméletének és gyakorlatának szintézise a
konduktív pedagógiában
Kenesei Dorottya: A fogyatékkal élő gyermekek szüleik általi ábrázolása a közösségi
médiában
Dr. Túri Ibolya: A Hári Mária Special Issue felhívási közleménye

szakmai előadások kaptak helyet.

Az előadások mellett Fekete Nikolett által készített emlékező filmösszeállítást láthattak
Hári Máriáról a résztvevők, valamint Lengyel Jázmin fuvolajátéka színesítette a programot. 
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A felújított Hári Mária Emlékszoba átadása

A szimpózium záró eseményeként ünnepélyesen
átadták a felújított Hári Mária Emlékszobát; az
átadást megnyitó dr. Tenk Miklósné dr. Zsebe
Andra dékán köszöntőjében kiemelte a Kar
elköteleződését dr. Pető András és dr. Hári Mária
emlékének és hagyatékának megőrzése és
megóvása iránt, amelynek eredményeként idén
külön kari forrásból megújulhatott a Hári Mária
Emlékszoba. Az Emlékszobában látható tematikus
kiállítás koncepcióját, annak kialakítását dr. Földesi
Renáta, a Konduktív Pedagógiai Intézet igazgatója
ismertette. A helyiség legtöbb berendezési tárgya
Hári Mária egkori irodájából származik. A vitrinek
tartalma Dr. Földesi Renáta és Dr. Mascher Róbert
lelkes munkája nyomán  újult meg. A régi
múzeumi helyiségből az emlékszoba mellett egy
könyvtárosi iroda került kialakításra.

Forrás, kép: semmelweis.hu 
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2023. október
A gyász hónapja

8. oldal 

2023/2024. I. félév • 
2024. január• 

Az őszi szemeszter információi • 

Életének 59. évében elhunyt Csaba László, a
Semmelweis Egyetem Informatikai
Főigazgatóságának információbiztonsági felelőse, a
Pető András Főiskola korábbi informatikai
osztályvezetője, a Városmajori Szív- és Érgyógyászati
Klinika egykori informatikai munkatársa. A
Semmelweis Egyetem saját halottjának tekinti néhai
munkatársát, aki elkötelezett munkájával közel négy
évtizeden keresztül a háttérből segítette az
intézmény mindennapi életét. 

Türelemmel és méltósággal viselt betegség után,
szeretett munkatársunk, Pásztorné dr. Tass Ildikó
főiskolai tanár, konduktor, a Rehabilitációs és
Egészségügyi Ellátási Osztály vezetője 2023. október
2-án, életének 62. évében elhunyt. 
Ildikó elhivatottsága, az „Ügy” iránti elkötelezettsége
irányt mutat számunkra a jövőben is, emlékét
szívünkben örökre megőrizzük. A Semmelweis
Egyetem Pető András Kar szeretett és tisztelt
Kollégánkat saját halottjának tekinti.

Forrás, kép: SE PAK 
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2023. október
30 éves az Addetur Baptista Gimnázium Technikum és Szakiskola 

A rendezvényen a konduktorok munkaerőpiaci lehetőségeiről Csizy Csilla (SEPAPI
pedagógiai szakértő) tartott előadást az érdeklődőknek, valamint Miklós Emese (THKK
irodavezető) beszélt a karunkon folyó oktatásról és az induló mesterképzésről.

2023. október 20.
Országos Egészségügyi Karriernap és Állásbörze

9. oldal 

Forrás: SE PAK Pedagógiai Intézet
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2023. októberben ünnepelte fennállásának 30. évfordulóját társintézményünk az Addetur
Baptista Gimnázium Technikum és Szakiskola. A Kar képviseletében jelen volt dr. Tenk
Miklósné dr. Zsebe Andrea dékán és Mátyásiné Kiss Ágnes.



2023. november 7-9.
XXV. Országos Közoktatási és Szakképzési Szakértői Konferencia

A konferencia “Jövőkép 25 év tapasztalata alapján” címmel került megrendezésre. Nagy
örömünkre szolgált, hogy a meghívott előadók között köszönthették a résztvevők a Semmelweis
Egyetem Pető András Karról Dr. Tenk Miklósné Dr. Zsebe Andrea Dékán Asszonyt, valamint
Mátyásiné Kiss Ágnes Semmelweis Egyetem Pető András Pedagógiai Intézetének igazgatóját. A
közös plenáris előadásra a konferencia második napján került sor „Az integrált nevelés 25 évének
múltja, jelene és jövője a kutatások, támogató tevékenységek tükrében” címmel, mely
kimagaslóan jól sikerült. Az előadásban szó volt az integráció nemzetközi és hazai pedagógiai
szemléletének változásáról. A szegregációtól, integráción át, az inklúzió felé törekvéseket az
előadásban egy idővonalon lehetett követni. Az előadók kiemelték, hogy jelentős változások
mentek végbe a alapfogalmak, a jogszabályok tekintetében és a hozzá kapcsolódó az
intézményrendszerekben. Ma már esélyegyenlőség helyett méltányos pedagógiáról beszélünk,
valamint a társadalmi befogadást elősegítő szemléletformáló tevékenységről. A bemutatott
kutatás célja a társadalmi szemléletformálást elősegítő pedagógiai program kidolgozása és
megvalósítása, valamint a program hatékonyságának vizsgálata. A kutatás eredményeinek
tükrében a valódi együttnevelés megvalósításához javaslatokat is megfogalmaztak az inkluzív
oktatás elősegítése érdekében.
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Kerpel-Frónius Ödön Tehetséggondozó Program 
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A szakmai napon köszöntőt mondott Makk Ádám, SE Pető András EKPMI igazgatója. Meghívott
előadóként köszönthettük Szőke Melindát a Dél-Pesti Fejlesztőház vezetőjét, konduktor-
gyógypedagógust. Továbbá előadást tartott Perge Krisztina az SE PA EKPMI Utazó konduktori
Szolgálat Intézményegység vezetője. A program keretében esetbemutatásokra is sor került. A
szakmai napot Mátyásiné Kiss Ágnes az SE Pető András Pedagógiai Intézete igazgatója zárta. Az
esemény a visszajelzések alapján nagyon jól sikerült. A kórképekkel kapcsolatos interaktív
beszélgetés alkalmat adott arra is, hogy a jelenlévők a szakmai nap témájával kapcsolatos
kérdéseikre választ kapjanak, illetve szakmai tapasztalataikat megoszthassák egymással.. 

2023. november 16.
Utazó Konduktorok Országos Munkaközösségének VII. szakmai találkozója:
“Különleges kórképek ellátása III. Pervazív fejlődési zavarral élők konduktív

fejlesztése”

A program keretén belül a Semmelweis Egyetem partner középiskoláiból 8 diák érdeklődött a
Pető András Kar iránt.  Miklós Emese (THKI irodavezető) tájékoztatást adott a képzésünkről, a
felvételi eljárásról, Kazatsay Bernadett (SE PAPI pedagógiai előadó) a konduktori hivatásról adott
elő. A tanulóknak lehetőségük volt betekinteni a gyakorlóterületek munkájába is. A résztvevők
visszajelzései alapján a tehetségnap nagy sikerrel zárult.

2023/2024. I. félév • 
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November 24-én a Magyar Tudomány Ünnepe rendezvénysorozathoz hivatalosan
kapcsolódva rendezték meg a Pető András Karon a Pető András Tudományos és
Szakmai Szimpóziumot. A szakmai előadások sorozatát a Semmelweis Egyetem

Kórusának ünnepi koncertje zárta. 

2023. november 24. 
TUDOMÁNYOS SZIMPÓZIUMMAL ÉS ÜNNEPI

KONCERTTEL ZÁRULT A PETŐ 130 JUBILEUMI EMLÉKÉV

2023/2024. I. félév • 
2024. január• 

Az őszi szemeszter információi • 

Dr. Túri Ibolya, a Pető András Kar (PAK)
tudományos dékánhelyettese a Pető András
Tudományos és Szakmai Szimpóziumot
megnyitó beszédében felidézte a Pető 130
Jubileumi Emlékév főbb eseményeit, így a Pető
András Kutatószoba megnyitását, a Pető-
emlékfal átadását, a konduktív pedagógiai
jegyzetsorozathoz tartozó két új kötet átadását,
illetve a szimpózium és az azt záró
emlékkoncert koncepcióját is.

Dr. Tenk Miklósné dr. Zsebe Andrea dékán
köszöntőjében kiemelte, Pető már
kezdettől felismerte, hogy az eszközök,
amiket használni fog, nemcsak orvosi,
hanem pedagógiai eszközök is lesznek.
Tudta, hogy módszerének lényegét
közérthetővé kell tennie, meg kell
ismertetnie a rehabilitációt magukénak
valló szakemberekkel, a társszakmák
képviselőivel. Ahhoz, hogy állításai
alátámaszthatók legyenek, már a
kezdetektől fogva folyamatos
vizsgálatokat, megfigyeléseket végzett,
amiket esetmegbeszéléseken részletezett,
illetve esetleírások formájában rögzített,
egy igen gazdag dokumentációs bázist
hozva létre.

Forrás, kép: semmelweis.hu 

Forrás, kép: semmelweis.hu 

Forrás: semmelweis.hu 
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Forrás: Magyar Nemzeti Levéltár, mnv.gov.hu 
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A  Szi mpózium programjai, témái  voltak:

Korai szűrés, megelőzés és utánkövetés
Könyvbemutató
Doktori kutatások a konduktív
pedagógia témaköreiben
Kiállítás megnyitó (MONFODI kiállítás -
részlet)
Tanulási zavarok, képességek - fejlesztés
és mérés
Egészségtudatosság, egészségnevelés,
sport és rekreáció
A Semmelweis Egyetem Kórusának
ünnepi koncertje Forrás, kép: semmelweis.hu 

A MONFODI anyagaiból összeállított időszakos kiállításról a Magyar Nemzeti
Levéltár, Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Levéltára is hírt adott honlapján. A
kiállítást a szimpózium szünetében mutatta be dr. Csönge Attila levéltár-igazgató. 

Forrás: Magyar Nemzeti Levéltár, mnv.gov.hu 
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2023. december 
Makk Ádám vehette át a Magyar

Olimpiai Bizottság Életmű Fair Play-
díját

Makk Ádám, a Pető András Kar Egységes
Konduktív Pedagógiai Módszertani
Intézmény vezetője a Pető András Kar
(PAK) kerekesszékes vívóklubjának
létrehozásáért vehette át a Magyar
Olimpiai Bizottság életmű fair play-díját.
Idén 56. alkalommal adták át az
elismeréseket a Városligeti Műjégpályán
megrendezett gálaesten.

Semmelweis Egyetem Pető András Kar   •  
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2023. december elején az SE ALUMNI
Iroda támogatásával az 1983-ban
végzett 7 konduktor megtartotta 40
éves jubileumi találkozóját. A vidám
nosztalgikus együttlétet a Semmelweis
film megtekintésével zárták az
emlékezők.

2023. december
40 éve végzett konduktorok jubileumi találkozója

2023/2024. I. félév • 
2024. január• 

Az őszi szemeszter információi • 

Forrás, kép: SE PAK 

Forrás: SE PAK Pedagógiai Intézet



A Pető András Karra Horvátországból jelentkező diploma utáni Erasmus+ mobilitási
programban részt vevő hallgató szakmai gyakorlatát 2023.10.12.-2023.12.12. között
teljesítette. A Kar részéről a programot Tiger Szabolcs koordinálta. A hallgató
gyakorlati programjának összeállítását, megszervezését, mentorálási feladatokat a
Semmelweis Egyetem Pető András Pedagógiai Intézetéből Kazatsay Bernadett
végezte.
A Konpedita adatbázis elérésének problémája az Informatikai Ügyféltámogatási
Igazgatóság szakembereinek segítségével helyreállt, és ősztől újra zavartalanul
működik.
Megjelent a Tudomány és hivatás szakmai folyóirat VIII. évfolyam 2. száma. 

https://semmelweis.hu/pak/files/2024/01/Tudomany-es-Hivatas_2023_2.pdf

Semmelweis Egyetem Pető András Kar

OKTATÓI HÍRLEVÉL
2024. január

2023. ősz-tél
Vegyes hírek az őszi szemeszterből
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2023. december 
Sikeres nyílt nap a  Pető András Karon a Makovecz

Ösztöndíjprogram keretében

A Semmelweis Egyetem Pető András Kara
és a Máltai Szeretetszolgálattal közösen
szervezett nyílt napon a Makovecz
ösztöndíjprogram keretében részt vevő II.
Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola
hallgatói és oktatói izgalmas és tanulságos
programokon vehettek részt 2023.
december 1-jén.

2023/2024. I. félév • 
2024. január• 

Az őszi szemeszter információi • 

Forrás, kép: SE PAK 

https://semmelweis.hu/pak/files/2024/01/Tudomany-es-Hivatas_2023_2.pdf
https://semmelweis.hu/pak/files/2024/01/Tudomany-es-Hivatas_2023_2.pdf
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2023. december 7. 
Curriculum 2.0  szakmai eszmecsere
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Curriculum 2.0 címmel tartott 2023.
december 7-én szakmai eszmecserét a
Semmelweis Egyetem. Az egyetemi és
nemzetközi szakértők bevonásával tartott
workshop az Egyetem képzésfejlesztési
projektjére ható társadalmi, szakmai és
filozófiai mozgatórugóit járta körbe a
lehetséges modellek és azokkal
összefüggő tapasztalatok példáin
keresztül. A rendezvényt a Semmelweis
Egyetem rektora nyitotta meg. Dr.
Merkely Béla elmondta: az oktatók, illetve
intézményvezetők feladata nemcsak az,
hogy megőrizzék és továbbadják a több
mint 250 éves tradíciókat, az elődök
tudását, hanem hogy a „tanulás
tanításának” folyamatához ők maguk is
proaktívan hozzájáruljanak, minden
egyes nap többé és jobbá válva.

2023/2024. I. félév • 
2024. január• 

Az őszi szemeszter információi • 

Forrás, kép: semmelweis.hu 

Forrás, kép: semmelweis.hu 

Forrás: semmelweis.hu 

2023. december
Chilei vendégoktatók

a PAK-on

A Semmelweis Egyetem Pető András Kara a Pontificia
Universidad Católica de Chilével együttműködésben
elkezdte megvalósítani közös Erasmus + projektjüket.
Ennek keretében három chilei professzor, Cecilia Assael,
Jaime Balladares és Maria Rosa Lissi érkezett Budapestre,
hogy előadásokat tartsanak magyar hallgatóknak. Az
oktatás középpontjában a pszichológia, a pedagógia és a
gyógypedagógia témaköre állt.  Dékán asszony kifejezte
érdeklődését egy hosszú távú partnerség kialakítása iránt
a Chilei egyetemmel, amely magában foglalhatná a
hallgatócserét, közös kutatási projekteket és oktatás
fejlesztési programokat.

Forrás, kép: SE PAK 
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2023. december 15. 
PAREEO Karácsonyi ünnepsége

Semmelweis Egyetem Pető András Kar   •  
OKTATÓI HÍRLEVÉL  •   2023/2024. I. félév • 
2024. január

17. oldal 

2023/2024. I. félév • 
2024. január• 

Az őszi szemeszter információi • 

2023. december-2024. január
Nyílt napok a PAK-on

Karunk minden évben több időpontban is lehetőséget
kínál a felvételi előtt álló középiskolás diákok és
érettségizettek számára, hogy nyílt napjai keretein belül
tájékoztatást kaphassanak a konduktorképzés rendszeréről,
a felvételi eljárásról és az ahhoz kapcsolódó alkalmassági
vizsgáról, a karon folyó elméleti és gyakorlati oktatásról,
valamint a későbbi karrierlehetőségekről. Személyes
megjelenéssel három nyílt nap került megrendezésre a
Karon, ebből egy decemberben és kettő januárban.
Januárban plusz egy online nyílt nap állt rendelkezésre az
érdeklődők számára.
A nyílt napokon összesen 122-en vettek részt személyesen,
az online nyílt nap előadásaiba pedig 45 fő kapcsolódott be. 

Forrás, kép: SE PAK 

2023. december 15-én ismét
megrendezésre került a PAREEO
Karácsonyi ünnepsége, amely
lehetőséget ad a hozzánk járó
pácienseknek, a konduktoroknak
és a hallgatóknak, hogy az adventi
ünnepkörben közösen
összegezzük és zárjuk le az elmúlt
évet.

Forrás, kép: SE PAK, PAREEO 



2024. január 7. 
Elhunyt Schäffer Katalin

főiskolai docens, konduktor

Semmelweis Egyetem Pető András Kar

OKTATÓI HÍRLEVÉL
2024. január
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2024. január 11-13.
A Semmelweis Egyetem az Educatio Kiállításon

Sokan érdeklődtek a konduktor-képzés
iránt a Pető András Kar (PAK) standjánál
– a konduktori munka mellett a kar
képviselői arról is beszámoltak az
érdeklődőknek, hogy az itt diplomát
szerzők előtt milyen lehetőségek állnak.
Akadtak azonban olyanok is, akik itt
hallottak először a konduktív
pedagógiáról, és egyből felkeltette
érdeklődésüket a képzés. A PAK
standjánál a látogatók
megismerkedhettek azokkal az
eszközökkel is, amelyek segítségével a
konduktorok a munkájukat végzik,
például a könyöksínnel, vagy a
bokaízületet támogató felszereléssel.

Forrás, kép: semmelweis.hu

Schäffer Katalin éveken át
türelemmel viselt súlyos betegség
és hosszú szenvedés után 2024.
január 7-én elhunyt . Emléke
szívünkben örökké él.

Forrás, kép: SE PAK 



Dr. Túri Ibolya Dr. Mascher Róbert és Pulay

Márk Ágoston közreműködésével 2023.

januárjában útjára indult a Pető András Kar 

Tudományos hírlevele. Missziója, hogy a Karon

dolgozó oktató és konduktor kollégák,

valamint az itt tanuló hallgatók

megismerhessék a legfontosabb tudományos

eredményeket, illetve a hazai és nemzetközi

konduktív világ számára is megismerhetők és

hozzáférhetők legyenek a legfrissebb kutatási

és innovációs tervek, valamint, hogy

bemutatásra kerülhessenek a kiemelt

tudományos közéleti tevékenységek,

aktivitások. A Tudományos hírlevél összegyűjti

azt a sokféle és gazdag tartalmat, amely

foglalkoztatja a Kar tudományos területein

tevékenykedő Kollégákat és amelyek

megvalósításáért a hallgatókkal együtt

dolgoznak. A Tudományos Hírlevél kiadására

ezt követően minden évben sor kerül, a

szerkesztők reménye, hogy beszámolóikkal

még közelebb hozzák szakmai és

tudományos elképzeléseiket és

tevékenységeiket egymáshoz.

Semmelweis Egyetem Pető András Kar

OKTATÓI HÍRLEVÉL
2024. január
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2023. január 8.
Elindult a Pető András Kar

Tudományos hírlevele

Forrás: PAK Tudpmányos hírlevél 

Forrás, kép: PAK Tudományos hírlevél 
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A Pető András Kar, a Szekeres László Alapítvány–VM4K 2024. január 8–12. között egy minor
programot szervezett a Szabadkára tervezett (BA) képzés iránt érdeklődők számára. A
leendő hallgatók elméleti és gyakorlati órákon vehettek részt, ezáltal betekintést nyertek a
konduktív nevelés rendszerébe. Megfigyelték az ellátottak csoportjait, tájékoztatást kaptak
a képzésről. A szimulációs feladatok hozzásegítették őket, hogy a konduktori hivatás
mindennapjait is megismerték.
A sikeres programban részt vett Csuka Pál, Gruber Mónika, Mátyásiné Kiss Ágnes, Hodász
Kata és Séllei Péterné. 

Semmelweis Egyetem Pető András Kar
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2024. január 8-12.
Minor program, Szabadka

Forrás, kép: SE PAK , Pedagógiai Intézet 
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2024. szeptemberétől indul Neurorehabilitáció mesterképzés a Pető András Karon olyan
szakemberek részére, akik szeretnék neurorehabilitációs tudásukat elmélyíteni, a rendkívül
gyorsan fejlődő szakterület legújabb elméleti, gyakorlati és tudományos ismereteit
elsajátítani. Az első alkalommal meghirdetett nyílt napokon az érdeklődők információt
kaptak a képzésről, a felvételi eljárásról, illetve a diploma megszerzését követő,
tanulmányaik doktori képzésben történő folytatásának lehetőségeiről. Óriási érdeklődésre
tett szert mindkét nyílt napunk, január 24-én 45 érdeklődő jelent meg személyesen és volt
kíváncsi az előadásokra, az online tájékoztatóra pedig közel 50-en kapcsolódtak be.

2024. január 24., 31.
Neurorehabilitáció mesterképzés, nyílt napok



Semmelweis Egyetem Pető András Kar

OKTATÓI HÍRLEVÉL
2024. január

21. oldal 

Csaknem 600 millió forintból újult meg a PAK Villányi úti épülete és infrastruktúrája.
Ötszázmillió forintos EFOP-pályázat, továbbá mintegy 77 milliós egyetemi forrás
felhasználásával korszerűsítették a Pető András Kar (PAK) Villányi úti épületét,
bővítették infrastruktúráját, eszközeit. A megújult, korszerű oktatási és kiszolgáló
terek, új bútorok és eszközök méltó, XXI. századi feltételeket teremtenek az itt folyó,
egyedülálló nevelési munkának és képzési programnak – hangzott el hétfőn, a
beruházás ünnepélyes átadásán.
Az 500 millió forint pályázati forrásból, valamint a mintegy 77 milliós egyetemi
kiegészítésből 800 négyzetméternyi területet korszerűsítettek a PAK Villányi úti
épületegyüttesében. Felújították a tantermeket, folyosókat, közös helyiségeket, épült
egy akadálymentes lift, amihez 1,5 tonna acélt kellett beépíteni. Új bútorokat és
eszközöket, többek között habilitációs robotikai eszközöket, mozgássérültek
erőnlétét fejlesztő sporteszközöket szereztek be, illetve cseréltek le.

Sikeres félévkezdést kívánunk minden kedves
Oktatónknak, Kollégánknak! 

Összeállította: dr. Földesi Renáta, dr. Mascher Róbert, dr. Matos László
Szerkesztette: Gáspár Brigitta e-mail: gaspar.brigitta@semmelweis.hu SE
PAK Dékáni Hivatal, 1125, Budapest, Kútvölgyi út 8.
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2024.  január
Megújult a PAK Villányi úti épülete, infrastruktúrája

Forrás: semmelweis.hu 


